
 鹿児島大学大学院 心身内科学分野   

    教授 乾  明夫    先生 

「八戸整形外科医会学術講演会」ご案内 
拝啓  

 早春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 この度、下記の日時、会場にて講演会を開催させていただく運びとなりました。 

 時節柄ご多忙のこととは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

日 時 2018 年 3 月 14日（水） 19 : 00 ～ 20 :30 

会 場 八戸プラザホテル 本館2階「桜」 
八戸市柏崎1丁目6－6 電話 :0178‐44‐3121 

【情報提供】19：00～19：15「クラシエ漢方のご紹介」 

               クラシエ薬品株式会社 東北医薬支店 学術 山岡 康利 

※本講演会は日本医師会生涯教育講座1.5単位 

【19身体機能の低下、83相補・代替医療（漢方医療を含む）】となっております。 

※本講演会は日本整形外科学会教育研修会単位（[1]整形外科基礎科学）として認定 

（認定番号17-3143）されています。教育研修会単位取得にはIC会員カードをご持参下さい。 

受付にて受講料として1単位：1000円を申し受けます。 

 

※ 御講演後 情報交換会（立食）を御用意しております。 
 
※ クラシエ薬品(株)は先生方の個人情報を重要なものと認識し、プライバシーポリシー、 個人情報保   
護規定等を定め、個人情報保護に努めております。ご記入いただいた個人情報は、出席人数把握のため
及び後日関係情報・資料を提供させて頂く以外に使用致しません。 
 

    共催：八戸整形外科医会/クラシエ薬品株式会社 

   後援：八戸市医師会 

座 長 

演 題 

演 者 

       医療法人 おくでら整形外科クリニック 

     院長 奥寺 良之 先生 

「 フレイルと人参養栄湯 
         ｰ 健康長寿に向けてｰ 」  

  

【特別講演】19:15～20:30 


